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HENRI PETÄJÄSOJA

Pyhäjoen ydinvoimala on tar-
koitus ottaa kaupalliseen käyt-
töön vuonna 2024. Tieyhtey-
det ovat tärkeä asia voimalalle 
ja ne täytyy rakentaa hyvissä 
ajoin, jotta rakentajat ja raken-
nustarvikkeet saadaan kuljetet-
tua paikan päälle. 

”Jo nyt on aloitettu ydinvoi-
malan tien rakentaminen”, ker-
too Fennovoiman rakentamis-
johtaja Jouni Sipiläinen.

Sipiläinen kertaa, että tien 
rakentaminen aloitettiin 15. 
syyskuuta 2014 puiden kaata-
misella: ”Tie tulee olemaan kak-
sikaistainen asfaltoitu maantie, 
johon liittyy erillinen asfaltoitu 
kevyenliikenteen väylä sekä yksi 
silta. Tien pituus on noin 4 kilo-
metriä ja sen valmis asfalttipinta 
tulee 4,6 metriä merenpinnan 
yläpuolelle. Tien korottamiseen 
käytetään noin 200.000 m3 
louhetta. Se rakennetaan niin, 
että sillä voidaan liikennöidä 
painavimmalla (60 tn) tieliiken-
nelainsäädännön sallimalla ajo-
neuvoyhdistelmällä.”

Fennovoima rahoittaa tien ra-
kentamisen. Tie muuttuu ylei-
seksi tieksi myöhemmin, jolloin 
Fennovoima saa korvauksen 
tien rakentamisesta. Yhdystien 
ajoradan tulee olla liikennöitä-
vässä kunnossa 1. heinäkuuta 
2015 voimalaitoksen rajoille, 
jolloin voimalaitoksen työmaa-
alue luovutetaan Rosatomille. 

Hankintapäätös tien rakenta-
misesta syntyi elokuussa 2014. 
Hankintapäätös saatettiin tar-
jouskilpailuun osallistuneiden 
urakoitsijoiden tietoon ja siinä 
oli kuukauden valitusaika. Yh-
dystien rakentamisesta vastaa 
Suomen Maastorakentajat Oy, 
ja tien suunnittelee Destia Oy. 
Rakennuttajakonsulttina toimii 
Ramboll Finland Oy.

Pyhäjokisen Pirkko Lintusen 
mielestä tien rakentaminen on 
hieno asia: ”Se on yksi merkki 
hankkeen varmasta toteutumi-
sesta. Kuntalaisillekin hyvä jut-
tu, syntyy muun muassa uusia 
ulkoilu- ja lenkkeilyreittejä ja 
kulkeminen helpottuu.”

Ydinvoimalalle tieyhteys

MATIAS KOSKELA

Kouluruokailusta ja -ruuasta 
on aina keskusteltu paljon. Mo-
net tuntuvat pohtivan sitä, mik-
si oikeat kuoriperunat loistavat 
enää vain poissaolollaan ja mik-
sei oppilaille tarjota esimerkiksi 
oikeaa voita.

Outi Viirteellä on pitkä ja 
monipuolinen työkokemus keit-
tiöalalta, ja hän vastaa nykyisin 
laitoskeittiöstä Saaren koululla. 
Vastuualue ulottuu myös paik-
koihin, jonne ruoka kuljetetaan 
Saaren koululta. Tätä aikaisem-
min hän on toiminut useissa 
erilaisissa paikoissa, Tapion 
Tuvan keittiössä Kalajoella sekä 
muutamia vuosia sitten Yppärin 
ala-asteella. 

Aikaisemmin hän huolehti 
Yppärin koululla reilun seitse-
mänkymmenen henkilön päivit-
täisestä ruokailusta. Oppilaat 
söivät omissa luokissaan, ja 
ruoka tehtiin suurelta osin alus-
ta asti itse. Aamulla itse leivot-
tujen sämpylöiden tai karjalan-
piirakoiden tuoksu ei tuolloin 
ollut harvinaista. Koitti kuiten-
kin vaihe, jolloin oli leikattava 
kustannuksissa ja ruuan valmis-
taminen keskitettävä isompaan 
yksikköön, Saaren koululle. 
Työvoimaa tarvitsi vähemmän.

Outi kertoo, että hän on aina 
joutunut elämään tietyn budje-
tin rajoissa kouluruuan valmis-

tuksessa.
Suurimpana vaikuttavana te-

kijänä hän pitää sitä, että ny-
kyisin hänen vastuualueensa 
kattaa 70 – 80 henkilön si-
jasta noin viidensadan ihmisen 
ruokailun. Ruokaa ei enää ole 
mahdollista valmistaa kokonaan 
itse, vaan joudutaan käyttä-
mään esimerkiksi valmiiksi kuo-
rittuja perunoita sekä lihaa, 
joka on kypsennetty valmiiksi. 

Outi selvitti kouluruoan ”yksi 
annos päivässä” budjettia Py-
häjoella. Se on noin kaksi ja 
puoli euroa, josta ruuan raaka-
aineiden osuus on 91 senttiä. 
Tämä siis keskimäärin päivää 
kohden: ”Jos tänään syötiin 
lohta, niin huomenna syödään 
puuroa.” Vaikka budjetti ei hui-
maa päätä ainakaan suuruudel-
laan, on Pyhäjoen tilanne suh-
teessa keskitasoon hyvä.

Opetushallitus kuvailee suo-
malaista kouluruokailua seuraa-
vasti: ”Kouluruokailun suosio 
laskee seitsemännelle vuosiluo-
kalle tultaessa. Osa oppilaista 
joko jättää aterian tyystin syö-
mättä tai korvaa sen välipaloin, 
jotka saattavat olla epäterveel-
lisiä.”

Kun nykyään peruskoulun op-
pilaalta kysytään mielipidettä 
päivittäisestä kouluruokailusta, 
saadaan joskus varsin negatii-
visia ja suoriakin kommentteja. 

Kaikkien tulisi kuitenkin tiedos-
taa se, mikä ero on sen välillä, 
onko koulussa tarjottava ruo-
ka hyvää ja terveellistä, ja sen, 
mitä kukin henkilökohtaisesti 
pitää maistuvana ruokana.

Kouluruuan laatua valvotaan 
tarkasti eri tuotannon vaiheis-
sa. Keittäjän on tarkkaan oltava 
perillä siitä, kuinka paljon mitä-
kin ruoka-ainetta ruokiin on li-
sätty. Esimerkiksi suolaa, jonka 
määrää tarkkaillaan suolamitta-
rin avulla, Outi selittää ja miltei 
samalla henkäyksellä kehottaa 
pikkuoppilasta tuomaan suola-
purkin takaisin. Laadunvalvonta 
ei siis jää vain valmistusvaihee-
seen.

Suomessa peruskoulun oppi-
laille ja toisen asteen opiskeli-
joille ilmaista kouluruokaa on 
virallisesti tarjottu vuodesta 
1948. Kouluruuan on tullut aina 
olla terveellinen ja täysipainoi-
nen. Säädökset kouluruuan ter-
veysvaikutuksista tiukentuvat 
jatkuvasti, tosin vanhat ohjeet 
pätevät yhä. Seuraavaksi näillä 
näkymin rajoitetaan ”vaaleita 
hiilihydraatteja” ja kovia rasvo-
ja korvataan pehmeillä. Ateri-
aan tulee kuulua lämmin ruoka, 
salaatti, ruokajuoma, leipä ja 
levite. Kuitenkin on erityisen 
tärkeää huomata, että koulu-
ruoka ei ole ravitsemuksellisesti 
täysipainoinen niin kauan, kun 

Pyhäjoella ei syödä kumiperunaa

siitä puuttuu jokin osa. 
Aina toisinaan on keskusteltu 

siitä, voisiko olla myös vaihto-
ehtona maksullinen kouluruoka. 
Olisimmeko kouluruokaan tyy-
tyväisempiä, jos se tehtäisiin 
hieman suuremmalla budjetilla? 

Outi Viirret kertoo sen olevan 
Pyhäjoella käytännössä mahdo-
tonta toteuttaa, ainakin tällä 
hetkellä. Jos normaalin, ilmaisen 
kouluruuan rinnalle tuotaisiin 
vielä toinen ruoka, ensimmäi-
senä loppuisi tila linjastoilta, 
sitten itse keittiöltä. Hän epäi-
lee, että oppilailla ja heidän 
vanhemmillaan olisi toisistaan 

poikkeavat mielipiteet maksulli-
sesta vaihtoehdosta. Erityisesti 
ruoka- ja juoma-automaatteihin 
Outi suhtautuu kielteisesti. To-
dennäköisempänä vaihtoehto-
na hän pitäisi esimerkiksi mak-
sullista aamuruokailua koululla.

Tulevaisuudessa olisi hyvä 
joka tapauksessa luoda parem-
pi yhteys oppilaiden kanssa ja 
elää ajan hermolla. 

”Ei haluta tehdä turhaan sitä 
ruokaa, josta ei yleensä pidetä. 
Siksi oppilaille on annettukin 
mahdollisuus äänestää ruo-
kalistalta jokin ruoka pois ja 
ehdottaa tilalle mielestään pa-

rempaa”, kertoo Outi. 
Näin pystyttäisiin myös arvi-

oimaan paremmin ruuan tarvet-
ta ja siten pienentää hävikkiä. 
Luonnollisesti perinteiset ruuat 
koulussa olisi hyvä säilyttää, 
mutta toistaiseksi ne ovat ol-
leet ennemmin suosikkilistalla 
kuin poislähtevien listalla. Keit-
täjä on vastannut myös aamun-
avauksessa oppilaiden esittä-
miin kysymyksiin ruuista.

”On aina parempi jos pysty-
tään keskustelemaan asiallises-
ti”, Outi tuumaa.

Suomen Maastorakentajat Oy:n toimitusjohtaja Jukka Juola, Fennovoiman toimitusjohtaja Juha Nurmi, Pyhäjoen kunnan-
johtaja Matti Soronen ja yksikön päällikkö Risto Leppänen Pohjois-Pohjanmaan Ely-keskuksesta avasivat tien.
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Katkelma Tove Janssonin 
teoksesta Muumilaakson 
marraskuu (1970) kuvaa Vi-
lijonkan, yksinäisen rouvan, 
rutiinien määrittelemää elä-
mää. Teoksen kolmannessa 
luvussa Vilijonkan elämä ko-
kee kovan kolauksen, joka 
saa naisen pois tolaltaan. Ta-
vallisesta, arkipäiväisestä sii-
voushetkestä alkunsa saavat 
tapahtumat laittavat Vilijon-
kan kokemaan kahdenlaista 
pelkoa. 

Luvun alussa Vilijonkka 
kohtaa toukan kotelon: hän 
inhoaa ja pelkää ötököitä; 
kyseessä on pitkäkestoinen 
pelko, lähes fobia. Fobias-
sa pelko rajoittaa pelkääjän 
elämää. Vilijonkka kokee 
olevansa uhrin roolissa koh-
taamisessa, vaikka todelli-
nen uhri on moninkertaisesti 
pienempi toukka. Tämä on 
ominaista pelkäävälle hen-
kilölle. Pelkäävä Vilijonkka 
ajattelee olevansa poikkeuk-
sellinen: ”Meni hän minne 
tahansa ja mitä hyvänsä hän 
tekikin, niin aina hänen piti 
joutua mönkivien ja mate-
levien ötököitten uhriksi.” 
Pelolle ominaisesti hän ko-
kee joutuvansa tekemisiin 
ötököiden kanssa useammin 
kuin muut. Kun Vilijonkka on 

pääsyt eroon kotelosta, pel-
ko unohtuu nopeasti ja ikku-
nanpesu jatkuu.

Seuraavaksi Vilijonkka jou-
tuu vastakkain kuoleman-
pelon kanssa. Luisuttuaan 
kattonsa räystään varaan 
hän ymmärtää, että tippumi-
nen alas on todellinen uhka. 
Koska apua ei ole lähistöllä, 
Vilijonkka ymmärtää,  että 
pelko on saatava hallintaan, 
jottei hän lamaannu täysin. 
Hän ohjeistaa ja rauhoittelee 
itseään. Imperatiivimuodot 
”en saa katsella, en ajatella” 
pakottavat siirtymään koh-
ti turvaa. Vilijonkka kokee 
jääneensä yksin, luulee, et-
tei kukaan piittaa. Pelko on 
kokonaan valtaansa ottavaa, 
niin fyysisesti, psyykkisesti 
kuin henkisestikin.

Lyhyet hetket tuntuvat 
vaaratilanteessa loputto-
milta, silmänräpäykset ikui-
suuksilta. Vääristynyt käsi-
tys ajankulusta yhdistetään 
pelkoon. Kliseinen pelkoti-
lan ominaisuus on menneen 
elämän viliseminen silmissä, 
kuten Vilijonkalla, kun hän 
menettää tasapainonsa 
räystäällä. Kun hän saavut-
taa tasapainon uudelleen, 
vallan ottavat puhtaat pri-
mitiiviset vaistot. Alkukan-

Pelko valtaa ihmisen kokonaisuutena

Kevään parhaassa äidinkielen esseessä ylioppilas Viivi Ohvo kirjoittaa novellista. Tehtävänantona oli pohtia, mitä Tove Janssonin Muumilaakson marraskuu 
–kirjan luku kertoo peloista ja niiden hallinnasta. Mistä tunnistaa huipputekstin? Se on varsin helppoa: sellaista ainetta lukiessa polvet alkavat tutista. Tärkeä 
kriteeri on myös se, että voi todeta: tuohon en olisi koskaan kyennyt. Kirjoitusta voi alkaa vilpittömästi ihailla. Huipputeksti voi olla monenlainen. Kirjoitus voi 
vakuuttaa asiantuntija-artikkelina; se voi olla notkea pakina tai syvällinen analyysi vaikkapa kirjallisuudesta tai valveutunut yhteiskunnallinen teksti.

Valioaine 2014

ELOKUVIA Pauhasalissa
torstaina 30.10.

klo 17.00 Viiru ja Pesonen: Pikkukepposia ja suurta ystävyyttä. 
Lippu 5 e

klo 18.30 Muumit Rivieralla. Lippu 5 e

tainen kuolemanpelko saa 
Vilijonkan ponnistelemaan, 
ajatuksissa vain turvaan pää-
sy ja itsensä pelastaminen. 
Vilijonkka alkaa anella, lupaa 
muuttua paremmaksi, jos 
vain pääsee turvaan.  Teks-
tissä ei selviä, keneltä hän 
anelee. Pelko, kuolema, jokin 
korkeampi voima; Vilijonkka 
lupaa muuttua.

Kirjailija Tove Jansson sekä 

tekstin suomeksi kääntänyt 
Kaarina Helakisa ovat on-
nistuneet tekemään Vilijon-
kan pelosta ja kauhun het-
kistä todentuntuisia lukijalle. 
Retorisena keinona pelon 
personifikaatio on tehokas: 
”Pelko ryömi varpaista kuo-
non nipukkaan ja karvasteli 
kurkussa musteen makuise-
na.” ”Jännitys ja pelko salpa-
sivat hänen leukapielensä.” 

Personifikaatio tekee Vili-
jonkan pelosta ja sen hal-
lintayrityksistä realistisem-
man lukijalle. Teksti käyttää 
toistoa keinona selittää Vili-
jonkan adrenaliinintäyteisiä 
ajatuksia. Korostavat toistot 
kuten ”hyvin, hyvin hitaas-
ti”, ”vähä vähältä”, ”en ikinä 
enää” kuvaavat pelon vää-
ristämää ajantajua. Ajan ku-
lun hidastuminen on tärkeä 
elementti pelon hallinnassa; 
ihminen saa aikaa ajatella 
huolellisesti ja näin pysyy 
pelon herrana.

Pelkojen kokonaisvaltai-
suus Vilijonkassa on selke-
ää. Kuvailut ja tuntemukset 
luvussa ovat niin fyysisesti 
kuin psyykkisesti havain-
noitavia. Pelkoansa hallitak-
seen Vilijonkka kiinnittää 
huomionsa tarkasti yksityis-
kohtiin; miltä räystäs tassu-
jen alla tuntuu, miltä huone 
näyttää, kun hän on päässyt 
turvaan. Käytyään lähellä 
kuolemaa Vilijonkka näkee 
maailman toisella tavalla. 
Lampunvarjostimen kauniit 
yksityiskohdat, näkemisen 
ihmeellisyys, astioiden pal-
jous. Vilijonkan tuiki tavalli-
nen elämä näyttää yhtäkkiä 
erilaiselta – hetken aikaa. 
Kun pelko hellittää otettaan, 

muuttuu ikäväksi muistok-
si, palaa Vilijonkka takaisin 
omaan rutiininomaiseen 
elämäänsä. Pelko muuttaa 
ihmistä, mutta vain hetkeksi.

Katkelman päähenkilö Vi-
lijonkka pelkää samanlaisia 
asioita kuin moni muu ihmi-
nen. Ainainen ötökkäkam-
mo on ohjelmoitu ihmisen 
geneettiseen koodistoon, 
perintönä keskiajalta, jolloin 
ötökkäpelon syynä olivat le-
viävät taudit. Vaarallisten ti-
lanteiden kuolemanpelko on 
myös sisäänrakennettuna ih-
miseen. Alkukantainen vais-
to pakottaa hakeutumaan 
turvaan, pelastamaan itse 
itsensä. Pelko kuolemaa, lo-
pullista pysähdystä kohtaan 
on ehto ihmislajin säilymi-
selle. Pelkoa on mahdollista 
hallita, sillä pelko on pään 
sisällä, mielessä tapahtuvaa 
eikä niinkään ulkoinen uhka. 
Rationaalinen, looginen ajat-
telu, jota Vilijonkkakin tekee, 
auttaa hallitsemaan pelon ja 
hakeutumaan turvaan kau-
hun hetkistä ja paniikista 
huolimatta.

Viivi Ohvo

Kevään ylioppilas sai äidinkielen ylioppilaskokeesta
arvosanan laudatur.
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HELINÄ MATALA

Pyhäjoen kunnallinen keski-
koulu sai aloitusluvan v. 1960, 
jolloin sinne valittiin 40 oppi-
lasta v. 1945 -1947 syntyneis-
tä ikäluokista. Opiskelutilaksi 
katsottiin näille 40 nuorelle 
sopivaksi paloaseman yläkerran 
kokoussali, ja ainoa päätoimi-
nen opettaja Anni Kukkonen 
huolehti lähes kaikista oppiai-
neista. Kurinpito-ongelmia ei 
ollut, opiskelussa edistyttiin 
olosuhteisiin nähden hyvin, 
ja kunnanlääkäri O. Nisonen 
totesi suorittamansa tarkas-
tuksen perusteella oppilaiden 
terveydentilan olevan yleisesti 
ottaen hyvä.

Toisena kouluvuonna koulu-
ympäristöksi muotoutui Anna-
lan (nyk. kotiseutumuseo) pi-
hapiiri, johon mahtui lisäksi uusi 
aloittava ikäluokka, sekin 40 
oppilaan suuruinen. Vasta vii-
meisenä kouluvuotenaan ensim-

mäiset keskikoululaiset saivat 
nauttia uusista koulutiloista: oli 
oikeat kotitalousluokatkin eikä 
enää tarvinnut jonottaa keit-
tovuoroaan opettajan pienessä 
yksityiskeittiössä.

Neljässä vuodessa omaksut-
tiin lukiossa ja opistotasoisissa 
oppilaitoksissa jatko-opinnot 
mahdollistavat tiedot ja tai-
dot. Oppilaiden arvosanojen 
keskiarvo käytöksessä oli 10, 
huolellisuudessa 8,88 ja luku-
aineissa pojilla 7,53 ja tytöillä 
7,8. Keskikoulussa suoritetun 
yleistarkastuksen perusteella 
kouluhallitus antoi 18.2.1964 
tekemällään päätöksellä Pyhä-
joen kunnalliselle keskikoululle 
päättötodistuksen anto-oikeu-
den, joten 50 vuotta sitten 
saivat koulun ensimmäiset op-
pilaat todistuksen suorittamas-
taan keskikoulun oppimäärästä.

Pyhäjoen kunnallisen keskikoulun 
päättötodistuksista

5.9.2014 kokoonnuimme 
Kielosaaren kahvioon piirak-
kakahvia nautiskellen muiste-
lemaan 50 vuoden takaista 4 
-vuotistaivaltamme. Iloinen, 
lämminhenkinen tunnelma 
tuntui edelleen yhdistävän, ja 
koimme, että koolla oli juuri se 
meidän luokka: tasapainoinen, 
yritteliäs, ystävällinen porukka! 
Anteron ”piinapenkissä” kukin 
pääsi vuorollaan päivittämään 
elämäntilanteensa toisten kiin-
nostuneina kuunnellessa, mihin 
elämänaallot kutakin olivat hei-
telleet. Olihan meitä – pääasi-
assa eläköityneitä – tieteilijöis-
tä taiteilijoihin, maanviljelijöistä 

maisteriin, insinööristä yksityis-
yrittäjään, kaupan, hoitoalan, 
lääkintä- ja apteekkialan koulu-
tuksen saaneita.

 Syysillan hämärtyessä 
saaren nuotiopaikka houkutteli 
tulen ääreen tunnelmoimaan, 
laavulle lämmittelemään, ”wil-
helmeitä” kevyeksi iltapalaksi 
käristelemään. Tällaisessa ti-
lanteessa aika kultaa muistot 
eikä ”kultainen nuoruus, jää 
unholaan ---” Laulu yhdistää, 
mieli herkistyy ja luokkakaverit 
tuntuvat entistä ihanimmalta. 

 
Voimme olla kiitollisia vuosi-

kymmenten takaisille kaukonä-

köisille kunnanisille ja –äideille, 
jotka päätöksellään ovat mah-
dollistaneet meikäläistenkin 
koulutien. Ilman PKK:n perusta-
mista emme olisi tänä syksyise-
nä iltana Kielosaareen kokoon-
tuneet. 

 
Tapaamisiin taas 10 vuoden 

kuluttua! 

Vuoden 1960 luokkakuva

Eturivi (vas.): Huhtala Paavo, Väärälä Pauli, Mustakallio Aimo, Puranen Jukka, Petäjäsoja Esko, 
Höglund Matti, Muikkula Tauno, Peltomaa Väinö, Suni Seppo.
Toinen rivi: Haapakoski Hellen, Kitinprami Anja, Oravisjärvi Sinikka, Översti Verna, Viirret Kai-
ja, Viirret Eila, Annala Anneli, Vuorinen Maire, Tauriainen Seija, Mäkelä Mirja, Limingoja Anneli.
Kolmas rivi: Korpela Kaija, Viirret Arja, Lohikoski Helinä, Rauma Aulikki, Vuoti Irma-Liisa, Nie-
melä Tellervo, Pirkola Arja, Åkerblom Raija, Röning Liisa, Sarpola Sirkka, Vuoti Vappu, Tuikkala 
Maritta, Karjaluoto Toini.
Neljäs rivi: Korpela Reino, Limingoja Esko, Viirret Matti, Haapakoski Matti, Nikula Markku, 
Puranen Matti, Palosaari Veikko.
Opettaja: Anni Kukkonen

Vuoden 1964 luokkakuva

Eturivi (vas.): Kaija Viirret, Tellervo Niemelä, Maire Vuorinen, Anneli Annala, Aulikki Rauma, Arja 
Pirkola.
Toinen rivi: Mirja Mäkelä, Helinä Lohikoski, Eila Viirret, Arja Viirret, Toini Karjaluoto, Anneli Limin-
goja, Irma Vuoti, Verna Översti, Kaija Korpela.
Kolmas rivi: Sirkka Sarpola, Maritta Tuikkala, Sinikka Oravisjärvi, Liisa Röning, Seija Tauriainen, 
Martti Perälä, Kalevi Niininen, Raija Kilpeläinen, Olavi Muikkula.
Neljäs rivi: Jukka Puranen, Jarmo Remes, Matti Höglund, Pauli Väärälä, Tauno Muikkula, Antero 
Tiirinki, Pertti Limingoja, Matti Puranen, Esko Limingoja, Matti Viirret, Markku Nikula, Veikko Pa-
losaari, Matti Haapakoski.

50 vuotta

Rovasti Tihinen, opettaja Anni Kukkonen, opettaja Kaisa Sankari ja opettaja Topi Luoto ottivat vastaan keskikouluun pyrkijöitä.

Kuvan henkilöt vasemmalta alkaen, (sulkeissa) Tyttönimet:
Jukka Puranen, Kaija Takalo (Viirret), Antero Tiirinki, Liisa Röning-Pynnönen, Marita Pehkonen (Tuikkala), 
Eila Tamminen (Viirret), Verna Aho (Översti), Veikko Palosaari, Aulikki Luoto (Rauma), Helinä Matala (Lohi-
koski), Esko Limingoja, Matti Haapakoski, Sinikka Oravisjärvi, Tauno Muikkula, Pauli Väärälä
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Annalankankaan asukkaille 
tiedoksi, että Pyhäjoen kunnan 
tekninen osasto tulee lähiviik-
kojen aikana kaatamaan pui-
ta puistoalueilta sekä vapailta 
tonteilta. Samalla alueita siisti-

tään. Kun puut on kaadettu, on 
alueilta mahdollista käydä teke-
mässä latvuksista polttopuita 
omaan tarpeeseen. Lisätieto-
ja saa Veikko Björn 040 359 
6052.

Puuston raivausta Annalankankaalla
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OONA JAUHIAINEN

Zumba ja piloxing-tunnit 
pyörivät edelleen Pyhäjoel-
la. Tunnit pidetään tuttuun 
tapaan monitoimitalolla. 
Ensin vauhdikas ja mieltäkin 
piristävä zumba aloittaa illan 
klo 17.30. Sen jälkeen on 
tehokkaan kropan kiintey-
tyksen eli piloxingin vuoro 
klo 18.45. Satu Vilppula 
Tanssikoulu Lumouksesta 
toimii tänäkin lukukautena 
ohjaajana.

Tanssinopettajan koulutuk-
sen suorittanut Satu Vilppu-
la sanoo: “Voit tulla tunneille 
sellaisena kuin olet.” Zumba 
tai piloxing-tunneille tulija ei 
tarvitse aikaisempaa liikun-
tataustaa tai aktiiviurheilijan 

kuntoa. Tavoitteena ohjaa-
jalla on saada väsyneetkin 
ihmiset liikkumaan kiireisen 

työpäivän jälkeen. Arjen lii-
kunta tuo jokaiselle energiaa 
jaksaa arjen pyörteissä. 

Idea ryhmäliikuntatuntei-
hin Pyhäjoella lähti liikkeelle, 

kun Vilppula perusti vuonna 
2009 Tanssikoulu Lumouk-
sen. Kysyntä Pyhäjoella on 
ollut erittäin kovaa: “Pyhä-
joelle on aina mukava tulla. 
Täällä on loistava porukka 
ja rento tunnelma.” Vaikka 
zumba ja piloxing ovat nais-
voittoisia, myös miehet ovat 
tervetulleita kokeilemaan la-
jeja. 

Alusta asti zumba-tunneilla 
käynyt Saima Muikkula 
sanoo, että se sopii myös 
ikäihmisille: “Zumbasta ei 
tule paikat kipeäksi ja tääl-
lä on aina iloinen meininki.” 
Piloxingissa ja zumbassa käy 
kaiken ikäisiä ihmisiä taus-
toista riippumatta. Vaikka 
Suomessa zumban suosio on 
hiipunut muiden trendilajien 

myötä, Pyhäjoella zumba on 
yhtä suosittua kuin aloitus-
aikoina. 

Zumba ja piloxing ovat mo-
lemmat fitnesslajeja. Zum-
bassa jokainen voi tanssia 
oman kuntonsa ja taitonsa 
mukaan. Tärkeintä on haus-
kanpito ja iloinen meininki. 
Piloxing on monelle hieman 
oudompi laji. Siinä yhdis-
tetään nyrkkeilyä, pilatesta 
sekä tanssimista interval-
liharjoitusten muodossa. 
Molemmat kiinteyttävät te-
hokkaasti kroppaa ja ovat 
hyväksi myös mielelle. Terve 
mieli terveessä kropassa on 
kaiken a ja o. 

Zumba ja piloxing liikuttavat 
Pyhäjoella 

KYLÄILTA
Keskikylän koululla 16.10. klo 18. Asioina 
virkistysretki, myyntinäyttely, arvontaa, 

kahvittelua, yhdessäoloa...

TERVETULOA
Kylätoimikunta
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Kutsu IPANAILTAAN

Ipanailta Saaren koululla keskiviikkona 15.10. klo 18.00-19.30. Ilta on 
suunnattu alakoululaisille ja eskareille sekä perheen muille pienimmille. 
Sisäänpääsy on 2e, vanhemmat pääsevät ilmaiseksi lapsen kanssa.  

                                                         
Luvassa on paljon kivaa tekemistä ja puuhaa perheen pienimmille!

ongintaa                                 seikkailurata
kasvomaalausta                     sählymaali
puuhapaikka                          kahvio/kioski
karkkibingo 

Tule mukaan pitämään hauskaa!

Terveisin 8b (tytöt pukeutuneena pikkumyiksi.)

Ke 29.10. klo 12.00 Kirjastossa.

” Onnen Lähettiläs, jossa seikkailee raa-
helaisen Titta Koten luoma utelias ja 
vilkas pieni leppäkerttu. Esitys on suun-
nattu 4-8 -vuotiaille lapsille ja se on 
turvallinen ja opettavainen tarina ystä-
vyydestä, seikkailuista ja toisten kunni-
oittamisesta.”
Kesto 30 min. Vapaa pääsy
 
Tervetuloa!

Raahen Teatteri esittää

Onnen lähettiläs ja 
metsän konsertti
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PÄÄTOIMITTAJAT
Sari Hidén

Arvo Helanti

TOIMITUS
Roni Ohvo

Vikke Tiirola

Ilmoitushinnat (hintoihin lisätään alv 24%)
>>  0,45 €/pmm, toistohinta 0,35 €/pmm, minimikoko 35 pmm
>>  puoli sivua: 120 € >>  koko sivu: 180 €
>>  järjestöpalsta: 50 €/vuosi

Ilmoitusehdot
Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi 
toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu 
myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle tulevat 
ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. Emme voi 
taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden ilmoitusten 
virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisessa sattuneesta virheestä rajoittuu 
enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä seitse-
män vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

Seuraava lehti 
(42-43) ilmestyy 
 >>  lauantaina 18.10.2014

Aineisto toimitettava 
 >>  tiistaina 14.10.2014 
 klo 17.00 mennessä

Painosmäärä 
 >>  vko 41: 1810 kpl 
 >>  vko 42-43: 1810 kpl

Puh. 040 359 6166
Fax (08) 4390 282

http://kuulumiset.pyhajoki.fi 
kuulumiset@pyhajoki.fi

Toimitus: 040 359 6166 
Päätoimittaja: 040 359 6165 
Taloussihteeri: 040 359 6160

PYHÄJOEN

KUULUMISET

Järjestöt toimivatSeurakunta tiedottaa

Painopaikka: Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani
Lehden jakelu: Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 010 – 665 5125 (Sanna Tjäder)

Julkaisija: Pyhäjoki Data Oy
ISSN 0788-6071

PYHÄJOEN KUNTA

Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266

www.pyhajoki.fi

PYHÄJOEN KESKUSTAN 
OSAYLEISKAAVAN 2025 
LAINVOIMAISUUS KUULUTUS

 

Pyhäjoen kunnanvaltuuston 27.08.2014 §:ssä 
58 hyväksymä Keskustan osayleiskaava 2025 
sai lainvoiman 7.10.2014.

MRA:n § 93 mukaan Pyhäjoen Keskustan 
osayleiskaava 2025 tulee voimaan tällä 
julkisella kuulutuksella 8.10.2014.

8.10.2014
Kunnanhallitus

Kuollut: Anna Inkeri Luoto 
os. Rytkönen Pohjankylältä 92 
v 4 kk 29 pv

Kastettu: Eliel Jaako Nikolai 
Soronen 

Jumalanpalvelus kirkossa su 
12.10. klo 10. Lähetyskahvila 
seurakuntatalolla jumalanpalve-
luksen jälkeen.

Musiikkiopiston konsertti 
seurakuntatalolla ma 13.10. klo 
19. Huom. aika! Vapaa pääsy. 
Tervetuloa! 

Kirkkokuoro seurakuntata-
lolla ke 15.10. klo 18.30.

Ystäväkerho to 16.10 klo 
13 Parhalahdella, os. Parha-
lahdentie 73, kelt.kirjastotalo. 
Huomioi päivä ja paikka! Lähtö 
seurakuntatalon pihasta pik-
kubussilla klo 12.45. Paluu klo 
14.40. Kyyti 5 €. Kerhossa 
kahvit, hartaus(Jukka),arvontaa. 
Tulkaapa parhalahtiset ja muut 
”kerhoilemaan”.

Avoin raamattupiiri seura-
kuntatalolla torstaisin klo 18.

Jumalanpalvelus ja HPE kirkos-
sa su 19.10. klo 10.

Omaishoitajien vertaisryh-
mä Pisara kokoontuu Sarpatis-
sa ma 20.10 klo 13.

SYYSLOMALLA viikolla 43 
virastot suljettu, ei kerhoja.

Varhaisnuorisotyö:
- Kokkikerho 5.-6.-luokka-

laisille Sarpatissa keskiviikkoisin 
klo 15.45 - 17.00 (Hanna).

- Tekstaritupu tekstiviesti-
palvelu 5-6 luokkalaisille päi-
vystää koulupäivinä numerossa 
044-7118638. Palveluun voi 
lähettää nimettömiä viestejä 
mieltä painavissa asioissa tai 
vain juttukaverin puuttuessa.

Nuorisotyö:
- Sählykerho yläasteikäisille 

monitoimitalolla tiistaisin klo 

16.20 - 17.30 (Jesse ja Viljami)
- Kasvuryhmä rippikoulun 

käyneille nuorille Sarpatissa 
torstaisin klo 18. ”Tule ja kat-
so!”

- Sählyä nuorille aikuisille 
monitoimitalolla torstaisin klo 
19-21.

- facebook: Liity jäseneksi 
”Pyhäjoen seurakunnan nuo-
ret”.

Kirkkoherranv irastossa 
myynnissä seurakunnan ad-
resseja 10 €/kpl. 

RY: 
Alueelliset nuorten seurat la 

11.10. klo 19 ry:llä
Seurat su 12.10. klo 16 ry:llä
Hartaus to 16.10. klo 13.30 

Jokikartanossa, (Matti Pahkala)
Sisarkerho to 16.10. klo 

18.30 Eeva Nuoralalla
Ompeluseurat/julkaisuilta pe 

17.10. klo 19 ry:llä
Raamattuluokka la 18.10. pe-

ruttu
Pyhäkoulu su 19.10. klo 12 

Petri Nikilla ja Risto Kallikos-
kella

Kerho pe 24.20.klo 17 Yppä-
rin koululla

Seurat su 26.10. klo 16 ry:llä
Opistoilta/myyjäiset to 

30.10. klo 19 ry:llä, (Markku 
Launonen)

Kirkkoherranvirasto p. 08-
433119. Avoinna ma 8-12, 
ti 12-16, ke 11-14. Suljet-
tu syyslomaviikolla 20.10-
24.10. Tarvittaessa voitte 
ottaa yhteyden papistoon: 
kirkkoherra Jukka Malinen 
p.040-505 0016 tai seurakun-
tapastori Kai Juvila p. 050-328 
8107. 

Pyhäjoen seurakunnan koti-
sivut löytyvät osoitteesta:

www.pyhajoenseurakunta.fi

Pirttikosken kyläyhdistys 
järjestää turinaillan kahvin ja 
nisun kera koululla tiistaina 
14.10. klo 18 alkaen. Illan tee-
mana on nuorisoseuramuiste-
lot. Tule kertomaan oma hyvä 
muistosi tai vaikka vain kuunte-
lemaan. Jos varastoissasi on ai-
heeseen liittyviä valokuvia, ota 
niitä mukaan. Tervetuloa!

Pirttikosken Maaseutunai-
set. Kökkä ja Tupperware-esit-
tely Veronika Mustakalliolla la 
25.10 klo 13. Osoite Karjakal-
liontie 18, Parhalahti. Kahvia ja 
arvontaa, Tervetuloa!

 Syyskirppis Iltaruskossa pe 
7.11 klo 18-20.30 ja la 8.11 
klo 9-14. Tuo ylimääräiset vaat-
teesi ja tavarasi myyntiin, me 
myymme ne puolestasi. Pöy-
dän hinta 5e. Varaukset Airalta 
p.040 7474880 ja Paulalta p. 
050 435 1567.

Yleinen kokous Aira Korpelalla 
ti 28.10.2014 klo 18.00. Aluk-
si magneettikoruesittely. Suun-
nitellaan tulevia tapahtumia ja 
muistellaan menneitä. Kahvia 
ja arvontaa! Tervetuloa kaikki 
jäsenet!

Pyhäjoen JokiKiekko. D02 
ottelu: PJK - KKP La 11.10. klo 
13.45.

III-Divisioonan ottelu: PJK - 
KuKi (Kuhmo) Su 12.10. klo 
16:00. Liput 5/3e

Tervetuloa!
Pyhäjoen Silmu: Seuraava 

kokoontuminen on ti 14.10 klo 
12.00 Hilkka ja Esko Koutosen 
luona os. Minkintie 6. Tavalliset 
kuviot arpajaisineen jne. Terve-
tuloa! 

Pyhäjoen Sotaveteraanit. 
KUTSU: Lions Club Pyhäjoki - 
Merijärvi   järjestää Sotavete-
raanien kahvitilaisuuden Pyhä-
joen Jokikartanon ruokasalissa 
keskiviikkona 15.10.2014 klo 

13.30 alkaen (kesto noin 1,5 - 
2 tuntia)

Kaikki  Sotaveteraanit,  So-
taveteraanien puolisot,  Sota-
veteraanien lesket  kutsutaan 
mukaan.

Kyyditys Merijärveltä ja Py-
häjoelta järjestetään,  haetaan 
kotoa ja tuodaan takaisin kotiin.

Kyyditystilaukset:  puh. 0400 
820239    Aimo tai Esteri Sal-
mela. TERVETULOA !

LC  Pyhäjoki - Merijärvi
Yppärin kyläyhdistys ry. 

Syyskokous Yppärin koululla 
maanantaina 27.10 klo. 18.00. 
Sääntömääräiset asiat. Terve-
tuloa!

Yppärin maa- ja kotitalous-
naiset. Iltakahvit ja Tupperwa-
re-esittely Seija Rauhalla (Pör-
käntie 24) ti 14.10. klo 18.

Naisten pelivuoro Yppärin 
koulun liikuntasalissa lauantai-
sin klo 14-15.30.

Eläkeliiton Pyhäjoen Yhdis-
tys ry

ma 13.10. klo 13.00 Käsityö-
piiri Iltaruskossa.

ma 13.10. klo 18.00 Harmaa-
hapset Iltaruskossa.

ma 20.10. klo 18.00 Äijäkööri 
Iltaruskossa

ti 21.10. klo 12.00 Päiväkah-
vit Seurakuntatalolla. Vieraana

Liisa Ruotsalainen Katruusas-
ta. Arvontaa. Tervetuloa!

Teemme teatterimatkan Kok-
kolaan 15.11. Matkan hinta 50 
euroa.

Voit maksaa matkan käteisellä 
päiväkahvitilaisuudessa tai yh-
distyksen tilille  

Fi29 5381 1720 011614, vii-
te 11633.  viimeistään 21.10.  
Lisätietoja Anna-Liisa  puh. 
0400-778026

Lisätietoja toiminnastamme: 
www.elakeliitto.fi/pyhajoki

Kiitos 
muistamisesta!

Aili Sarpola

Myydään:

Ylivuotista kuivaa koivuklapia 35 € m³ 
Kotiin kuljetus
Tied. 0400/205911

Aihetta kiitokseen
Sydämellinen kiitos kaikille Operaatio Ruutin 

hyväntekeväisyyskonserttiin osallistuneille: laulajille, 
soittajille ja kuulijoille. Oli ilo nähdä teidät kaikki siellä.

 Kiitoksiin yhtyvät varmasti myös ne 1302 
koululaista Intiassa, 

joiden hyväksi konsertti järjestettiin. 
Konsertin tuotolla n. 50 lasta saa vuoden koulutuksen. 

Operaatio Ruut
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